
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 11 

     имени Вячеслава Владимировича Рассохина 

352931, Краснодарский край, город Армавир 

 

ПРИКАЗ 

« 31»    08   2024 г.                                                            № 03–01/171 

 

Об организации питания обучающихся 5-11 классов 

в 2024–2025 учебном году 

  

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», постановлением администрации муниципального образования город 

Армавир от 31 октября 2013 года №3466 «Об утверждении размеров компенсационных 

выплат, предназначенных для частичной компенсации стоимости питания учащихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования город 

Армавир», постановлением администрации муниципального образования город Армавир 

от 26 января 2015 г. №131 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования город Армавир от 31 октября 2013 года №3466 «Об 

утверждении размеров компенсационных выплат, предназначенных для частичной 

компенсации стоимости питания учащихся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях муниципального образования город Армавир», на основании  Закона 

Краснодарского края от 22 февраля 2005 года №836-КЗ «О социальной поддержке 

многодетных семей в Краснодарском крае» и от 15 декабря 2004 года №805-КЗ «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 

Краснодарского края отдельными государственными полномочиями в области социальной 

сферы», приказом министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 11 июля 2024 № 1614 «О внесении изменений в приказ 

министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от 29 

декабря 2022 г. № 3423 «Об утверждении порядка определения норматива обеспечения 

льготным питанием учащихся из многодетных семей обеспечения одноразовым 

бесплатным питанием учащихся из многодетных семей (за исключением обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования, обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся 

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья получающих основное общее 

среднее общее образование) в муниципальных общеобразовательных организациях», 

приказом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 

от 11 июля 2024 № 1615 «Об утверждении норматива обеспечения одноразовым 

бесплатным питанием учащихся из многодетных семей (за исключением обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования, обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся 

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья получающих основное общее 

среднее общее образование) в муниципальных общеобразовательных организациях на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы постановлением администрации 

муниципального образования город Армавир от 29 августа 2024 №1728 «О внесении 



изменений в постановление администрации муниципального образования Армавир от 1 

сентября 2021 года № 1599 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального 

образования город Армавир», во исполнение приказа управления образования МО г. 

Армавир «Об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных 

учреждений муниципального образования город Армавир» __________________________   

п р и к а з ы в а ю:  

 1. Организовать питание обучающихся со 2 сентября 2024 года до конца 2024–2025 

учебного года. 

 2.  Организовать в 2024–2025 учебном году бесплатное одноразовое горячее питание 

обучающихся 5–11 классов из многодетных семей в режиме пятидневной недели с учетом 

фактической посещаемости. 

3. Сформировать личные дела детей из многодетных семей, согласно порядку обеспечения 

льготным питанием учащихся из многодетных семей в муниципальных 

общеобразовательных организациях муниципального образования город Армавир. 

4. Классным руководителям 5–11-х классов вести строгий учет количества питающихся 

детей из многодетных семей в своих классах.  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ  лицея  № 11                                                     А.М. Абелян                                         

им. В.В. Рассохина                                                                        

 

Проект подготовлен и внесен 

заместителем директора по УР в НШ                                      Т. Н. Бабаханян 

 

С приказом ознакомлены:   

Турманенко Е.В.                                            Гукасян Н.С. 

Мкртчян К. А.                                               Волобуева Л.В.                                  

Савенкова О. П.                                            Мезенцева И. П. 

Пелипенко О. В.                                           Орловская Л.А 

Асатрян А.Ю.                                               Олифиренко Т.Г. 

Егиазарян Н.Г.                                              Пашкова Т.В. 

Кузнецова Е. Д.                                            Лазаренко С. В. 

Мкртычян Е.Г.                                              Гюльназарян Н. Е.                                        

Руденко А. А.                                       

 

                                                                                               

 

 

                                                                                               

                                                                                           

 

 

 

 

 

 
 

   



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-11T23:52:52+0500




